
Г осу да рст ве н ная  
р е г и с т р а ц и я  
от о * . 4 4.

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 07 ноября 2023 г. № 76 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в Приложение 1 к Положению 
о порядке и условиях предоставления из окружного 

бюджета государственным бюджетным учреждениям 
Ненецкого автономного округа, подведомственным 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного округа,

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 21.01.2021 №  9-п «О Порядке определения объема и условий предоставления 
из окружного бюджета субсидий бюджетным и автономным учреждениям 
Ненецкого автономного округа на иные цели» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Приложение 1 к Положению о порядке и условиях 
предоставления из окружного бюджета государственным бюджетным учреждениям 
Ненецкого автономного округа, подведомственным Департаменту здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа, субсидий  
на иные цели, утвержденному приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 29.12.2022  
№  82 (с изменением, внесенным приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 29.09.2023 №  70), 
изложив его в новой редакции, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

субсидий на иные цели

Е.С. Левина



Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 07.11.2023 № 7 6
«О внесении изменения в Приложение 
1 к Положению о порядке и условиях 
предоставления из окружного бюджета 
государственным бюджетным учреждениям  
Ненецкого автономного округа, 
подведомственным Департаменту 
здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного 
округа, субсидий на иные цели»

«Приложение 1
к Положению о порядке и условиях 
предоставления из окружного бюджета 
государственным бюджетным учреждениям  
Ненецкого автономного округа, 
подведомственным Департаменту 
здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного 
округа, субсидий на иные цели»

Перечень
субсидий на иные цели и направления их расходования



2

N п/п Наименование субсидии Целевая статья 
расходов

Цели и направления расходования субсидии, объем и (или) методика 
расчета объема целевых субсидий

1. Субсидия бюджетным учреждениям 
на мероприятия по профилактике 
заболеваний и формированию 
здорового образа жизни

ХХ.Х.ХХ.7Л100 1. Цель:
снижение уровня заболеваемости и инвалидизации населения.
2. Направления расходования средств:
- приобретение иммунобиологических препаратов, основных средств 
и материальных запасов, направленных на профилактику заболеваний 
и формирование здорового образа жизни, включая доставку;
- приобретение услуг (изготовление) по информированию населения 
о здоровом образе жизни и профилактике заболеваний, по 
анкетированию и тестированию различных групп населения на 
предмет употребления психоактивных веществ, алкогольной и 
табачной продукции.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество проведенных мероприятий, направленных на 
профилактику заболеваний
и формирование здорового образа жизни, количество приобретенных 
иммунобиологических препаратов и основных средств, количество 
проведенных тестов и анкетирований.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:

У субс  =  ^  К'.тг + ̂  О а  +  ̂  М ат зг + Услг3 где:

Имш - приобретение иммунобиологических препаратов 1-го 
наименования;
0 с1 - приобретение основных средств 1-го наименования;
Матз1 - приобретение материальных запасов 1-го наименования;
Усл1 - приобретение услуг 1-го наименования

2 . Предоставление единовременной 
премиальной выплаты за стаж 
работы в Ненецком автономном 
округе

ХХ.Х.ХХ.70160 1. Цели и задачи мероприятия:
привлечение квалифицированных и ответственных в работе кадров в 
государственные учреждения Ненецкого автономного округа.
2. Направление расходования средств:



3

выплата единовременной премии.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество получателей выплаты за стаж работы.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = С1 х 5 + Сг, где:

Усубс - общий размер субсидии;
С1 - размер оклада, рублей;
5 - количество окладов;
С2 - страховые взносы; рублей

3. Субсидии бюджетным учреждениям 
на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
к месту использования отпуска и 
обратно

ХХ.Х.ХХ.70190 1. Цель:
создание условий по обеспечению гарантий и компенсаций лицам, 
работающим в организациях, финансируемых за счет средств 
окружного бюджета.
2. Направление расходования средств:
компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа 
к месту использования отпуска и обратно.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество получателей выплаты.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = кчел х Сн, где:

Усубс - общий размер субсидии;
Сн - средний индивидуальный норматив компенсации расходов, но не 
выше размера, установленного Администрацией Ненецкого 
автономного округа;
кчел - количество работников и неработающих членов их семьи



Субсидии бюджетным учреждениям 
на возмещение затрат по 
коммунальным услугам

ХХ.Х.ХХ.70200

4

1. Цель:
обеспечение условий оказания медицинской помощи.
2. Направления расходования средств:
оплата коммунальных услуг и технологических нужд (работ, 
связанных с предоставлением коммунальных услуг, носящих 
регламентированный условиями предоставления коммунальных услуг 
характер (определенный перечень работ и периодичность их 
выполнения), включенных в обязательства сторон по договору на 
приобретение коммунальных услуг.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является объем 
возмещенных затрат бюджетным учреждениям на коммунальные 
услуги.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:

Усубс = (УГаз1 х ТГ) + (УХв1 х ТГ) + (УГв1 х 14) + (УГип х ТС) + (УЭл1 
х ТС) + (УВотв1 х Т1) + (УЖБСЯ х ТС) + (УТБСМ х ТО + (УВсТС х ТО + 
(УВсвщ х ТО (УЭс1 х ТО, где:

УГаз1 - объем потребления природного газа 1-го объекта;
УХв1 - объем потребления холодного водоснабжения 1-го объекта;
УГВ1 - объем потребления горячего водоснабжения 1-го объекта;
УГиг1 - объем потребления тепловой энергии 1-го объекта;
УЭл1 - объем потребления электроэнергии 1-го объекта;
УВотв1 - объем водоотведения 1-го объекта;
УЖБСН - объем вывоза жидких бытовых отходов 1-го объекта;
УТБСЙ - объем вывоза твердых бытовых отходов 1-го объекта;
УВст1 - объем потребления услуг по обслуживанию внутренних 
систем теплоснабжения 1-го объекта;
УВсвс1 - объем потребления услуг по обслуживанию внутренних 
систем водоснабжения 1-го объекта;
УЭс1 - объем потребления услуг по обслуживанию внутренних систем 
электроснабжения и освещения 1-го объекта;
П  - тариф



5

5. Субсидия бюджетным учреждениям 
на оплату транспортных расходов по 
перевозке врачебных бригад в 
населенные пункты Ненецкого 
автономного округа

ХХ.Х.ХХ.7Л010 1. Цель:
обеспечение условий оказания медицинской помощи.
2. Направления расходования средств:
оплата транспортных услуг по перевозке медицинских работников, 
медицинских бригад и грузов, в целях обеспечения основных видов 
деятельности учреждения, в населенные пункты на территории 
Ненецкого автономного округа.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество населенных пунктов на территории Ненецкого 
автономного округа, в которых оказывалась медицинская помощь 
мобильными врачебными бригадами.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = Ч х Ц  х К+ С х Тц где:

Ч - норма час;
Т1 - тариф;
К - количество вылетов;
С - вес груза

6. Субсидии бюджетным учреждениям 
на развитие системы раннего 
выявления онкологических 
заболеваний

ХХ.Х.ХХ.7Л020 1. Цель:
Обеспечение раннего выявления онкологических заболеваний.
2. Направление расходования средств:
приобретение реактивов, химикатов, тест-систем, расходных 
материалов и изделий медицинского назначения.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество пациентов, которым проведены тесты.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

У субс  =  ^  П  х Ц ,  где:

Р1 - количество реактивов, химикатов, расходных материалов, тест-



6

систем 1-го наименования, изделия медицинского назначения; 
Ц - цена за единицу

7. Субсидия бюджетным учреждениям 
на совершенствование оказания 
медицинской помощи лицам, 
инфицированным вирусом 
иммунодефицита человека, гепатита 
В и С

ХХ.Х.ХХ.7Л040 1. Цель:
повышение продолжительности и качества жизни лиц, 
инфицированных вирусом иммунодефицита человека, гепатитами В и 
С.
2. Направление расходования средств: 
приобретение медикаментов и основных средств.
3. Результатом предоставления целевой субсидий является 
количество приобретенных медикаментов и основных средств.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Г с уб с  =  ^  А* х. Ц ,  где:

Р1 - количество медикаментов и основных средств 1-го наименования; 
Ц - цена за единицу

8. Развитие паллиативной медицинской 
помощи

ХХ.Х:ХХ.К2010 1. Цель:
оказание пациентам паллиативной медицинской помощи, в том числе 
на дому патронажными бригадами.
2. Направление расходования средств:
обеспечение лекарственными препаратами, в том числе для 
обезболивания, и медицинскими изделиями, в том числе для 
использования на дому;
обеспечение патронажных бригад медицинских организаций, 
оказывающих паллиативную медицинскую помощь, транспортными 
средствами (легковыми автомобилями).
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество приобретенных медикаментов, медицинских изделий, 
транспортных средств (легковых автомобилей).
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:



7

Усубс = Й х Ц1 + Рм1 х Щ + Ос х Ст, где:

Р1 - количество медикаментов 1-го наименования;
Ц1 - цена за единицу;
Рм1 - количество медицинских изделий 1-го наименования; 
Ц1 - цена за единицу;
Ос - основные средства (легковой автомобиль);
Ст - стоимость за единицу

9. Обеспечение питанием доноров 
крови и ее компонентов в день сдачи 
крови

ХХ.Х.ХХ.7Л130 1. Цель:
обеспечение доноров крови и ее компонентов в день сдачи крови 
продуктами питания.
2. Направление расходования средств: 
приобретение продуктов питания.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество донаций с предоставлением питания донорам.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = Ккроводач х 8н, где:

Ккроводач - количество кроводач;
К - размер суммы на питание

10. Субсидии бюджетным учреждениям 
на реализацию мероприятий по 
организации непрерывного обучения 
медицинского и педагогического 
персонала

ХХ.Х.ХХ.70270 1. Цель:
обеспечение необходимого квалификационного уровня персонала.
2. Направление расходования средств:
оплата стоимости обучения, командировочные расходы (проезд, 
проживание, суточные).
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество человек, прошедших обучение и повышение 
квалификации.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:



8

объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усу6с — '^ З о 6 у ч + '^ Г 1 Зк , где:
Зобуч - затраты на обучение;
Зк - затраты на командировочные расходы.
Затраты на обучение, где:

= Ксотр х Собуч!* Ксотр х Собуч! +... + Ксотр х Собучп, где:

Ксотр - количество сотрудников;
Собуч - стоимость обучения.

^  З к  — К с о т р  х (З п р  +  Тсут  х  {З л р о ж  +  З сут )), где:

Ксотр - количество сотрудников;
Зпр - расходы на проезд 1 сотрудника;
Тсут - продолжительность одной командировки;
Зпрож - расходы на проживание 1 сотрудника (день прибытия и 
отъезда принимается за 1 день);
Зсут - норма возмещения командировочных расходов в сутки

11. Субсидии бюджетным учреждениям 
на предоставление денежной 
компенсации за наем жилых 
помещений специалистам 
бюджетных учреждений

ХХ.Х.ХХ.70290 1. Цель:
создание условий по обеспечению государственных учреждений 
здравоохранения квалифицированными медицинскими кадрами.
2. Направление расходования средств:
предоставление денежной компенсации за наем жилых помещений.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество получателей компенсационной выплаты.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс  =  У ” (Ь й ае . х $ 1"), где:

Усубс - общий размер субсидии;



9

К1 - размер компенсации в зависимости от количества членов семьи 
заявителя, установленный Администрацией Ненецкого автономного 
округа;
кмес. - количество месяцев для расчета компенсации

12. Субсидии бюджетным учреждениям 
на обеспечение лекарственными 
препаратами и расходными 
материалами для лечения 
осложнений сахарного диабета

ХХ.Х.ХХ.7Л220 1. Цель:
обеспечение лечения граждан при осложненных формах сахарного 
диабета.
2. Направление расходования средств:
приобретение медикаментов, расходных материалов, средств 
медицинского назначения, в том числе инсулиновых помп.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество пациентов, обеспеченных лекарственными препаратами и 
расходными материалами для лечения осложнений сахарного 
диабета.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

У субс = ^ М л п  + К м а т  +  Е с р м е д н а зн ,

Клп - расходы на медикаменты;
Кмат - расходы на приобретение расходных материалов; 
Ксрмедназн - расходы на приобретение средств медицинского 
назначения

13. Субсидии бюджетным учреждениям 
на оказание экстренной 
медицинской помощи гражданам с 
применением авиации

ХХ.Х.ХХ.7Л080 1. Цель:
осуществление санитарно-авиационной эвакуации граждан.
2. Направление расходования средств:
1) экстренная санитарно-авиационная эвакуация граждан по 
жизненным показаниям воздушными судами в медицинские 
организации, расположенные за пределами Ненецкого автономного 
округа;
2) экстренная санитарно-авиационная эвакуация граждан по 
жизненным показаниям воздушными судами в медицинские



10

организации, расположенные в Ненецком автономном округе.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество случаев эвакуации граждан, в том числе с применением 
санитарной авиации.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс=1Жол х Сусл), где:

Усубс - общий размер субсидии; 
кпол - количество вылетов/часов;
Сусл - стоимость услуги по авиационному обеспечению и санитарно
медицинской помощи/стоимость летного часа

14. Обеспечение закупки авиационных 
работ в целях оказания медицинской 
помощи

ХХ.Х.ХХ.55540 1. Цель:
осуществление санитарно-авиационной эвакуации граждан в рамках 
регионального проекта Ненецкого автономного округа "Развитие 
системы оказания первичной медико-санитарной помощи", 
обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов 
федерального проекта "Развитие системы оказания первичной 
медико-санитарной помощи", входящего в состав национального 
проекта"Здравоохранение".
2. Направление расходования средств:
экстренная санитарно-авиационная эвакуация граждан по жизненным 
показаниям воздушными судами в медицинские организации, 
расположенные в Ненецком автономном округе.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество случаев эвакуации граждан с применением санитарной 
авиации.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:



11

У субс = ^ , 4  х И : где:

Ч - норма час;
Т1 - тариф

15. Выплаты специалистам, 
работающим и проживающим в 
сельских населенных пунктах 
Ненецкого автономного округа

ХХ.Х.ХХ.7С470 1. Цель:
повышение социальной защищенности специалистов, работающих в 
сфере социальной защиты и здравоохранения.
2. Направление расходования средств:
1) предоставление денежной компенсации расходов по оплате за 
жилое помещение и коммунальные услуги (за исключением платы за 
наем жилого помещения);
2) ежемесячная денежная компенсация за наем жилых помещений в 
размере фактически понесенных расходов, но не более 5 000 рублей в 
месяц.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество получателей выплат.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = ’̂ к н е л  х Мнармашшв _ Ж К Х  + ^ к н е л  х Кнормазжв _ наем, где: 

Усубс - общий размер субсидии;
Кнорматив ЖКХ - затраты на компенсацию расходов по плате за 
жилое помещение и коммунальные услуги (за исключением платы за 
наем жилого помещения) в размере 1 200 рублей на жилое помещение 
(норматив подлежит увеличению в первом и четвертом квартале на 
коэффициент 1,8); 
кчел - количество работников;
Кнорматив наем - затраты на компенсацию расходов за наем жилых 
помещений в размере фактически понесенных расходов, но не более 5 
000 рублей в месяц

16. Предоставление льготного 
проживания в гостиницах

ХХ.Х.ХХ.7С490 1. Цель:
повышение доступности социального обслуживания граждан.



12

г. Нарьян-Мара и п. Искателей 
отдельным категориям граждан, 
проживающих в сельских 
поселениях Ненецкого автономного 
округа

2. Направление расходования средств:
оплата за оказанные гостиничные услуги гражданам, прибывающим 
из сельских населенных пунктов Ненецкого автономного округа в г. 
Нарьян-Мар.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество граждан, которым оказана услуга по льготному 
проживанию в гостинице.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = Ксут х С, где:

Усубс - общий размер субсидии;
С - стоимость проживания за 1 сутки;
Ксут - количество суток

17. Организация отдыха и оздоровления 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
воспитывающихся в 
государственных учреждениях 
Ненецкого автономного округа для 
детей-сирот

ХХ.Х.ХХ.7А110 1. Цель:
организация обеспечения оздоровления и отдыха детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в 
государственных учреждениях Ненецкого автономного округа для 
детей-сирот.
2. Направление расходования средств:
расходы, связанные с проездом, проживанием и оздоровлением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 
сопровождающих их лиц.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество детей, направленных на летний отдых.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс- =  ^ ( Ш  х К )  +  ^ ( С ш  ж К х  Д н ). где:

Усубс - общий размер субсидии;
Сб - стоимость проезда 1-го направления;



13

Сп - стоимость проживания 1-го санатория, пансионата; 
К - количество человек;
Дн - количество дней

18. Организация доставки и устройство 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, 
нуждающихся в помощи 
государства, в соответствующие 
организации

ХХ.Х.ХХ. 7Р070 1. Цель:
обеспечение доставки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей и находящихся в трудной жизненной ситуации, детей, 
нуждающихся в помощи государства, в соответствующие учреждения 
и обратно.
2. Направление расходования средств:
расходы на проезд детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, нуждающихся в помощи государства, а также 
командировочные расходы сопровождающих их лиц к месту 
соответствующей организации и обратно.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество детей, направленных в соответствующие учреждения и 
обратно.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс -  2  (Сбг  х  К )  +  2  С’С т  х  К  х  Д н), г д е :

Усубс - общий размер субсидии;
С61 - стоимость проезда Его направления;
Сш - стоимость проживания за сутки;
К - количество человек;
Дн - количество дней

19. Ежемесячные денежные выплаты 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, - 
воспитанникам государственных 
организаций, на личные расходы

ХХ.Х.ХХ.7П090 1. Цель:
содействие социальной адаптации и интеграции в общество детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа.
2. Направление расходования средств:
ежемесячные выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, - воспитанникам государственных учреждений



14

на личные расходы в соответствии с нормативными правовыми 
актами Ненецкого автономного округа.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество детей, получивших денежную выплату.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = (к х г х Кмес), где:

Усубс - общий размер субсидии; 
к - количество детей в возрасте от 7 до 18 лет; 
г - размер выплаты, рублей;
Кмес - количество месяцев

20. Единовременное пособие 
выпускникам государственных 
организаций для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей

ХХ.Х.ХХ.7П100 1. Цель:
содействие социальной адаптации и интеграции в общество детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа.
2. Направление расходования средств:
выплаты единовременных пособий выпускникам государственных 
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, расходы на денежную компенсацию взамен одежды, 
обуви, мягкого инвентаря и оборудования.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является количество 
выпускников, получивших пособие.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

V субс = (КдХ Комп д) + (Км х Комп м) + (ЕДП х К Вып), 
где:
К д  - количество выпускников девочек;
К м  - количество выпускников мальчиков;
Квып - количество выпускников;
Комп д- размер денежной компенсации для девочек;
Комп м- размер денежной компенсации для мальчиков;



15

ЕДП - единовременное денежное пособие.

21. Вознаграждение лицам, 
осуществляющим на договорной 
основе постинтернатный патронат

ХХ.Х.ХХ.7П220 1. Цель:
содействие социальной адаптации и интеграции в общество детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа.
2. Направление расходования средств:
ежемесячные выплаты лицам, осуществляющим на договорной 
основе постинтернатное сопровождение.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество лиц, нуждающихся в сопровождении на основе 
постинтернатного патроната.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем субсидии определяется исходя из количества участников

Усубс =  ж г  х  К м ес + 1р), г д е :

Усубс - общий размер субсидии; 
к - количество лиц, нуждающихся в сопровождении; 
г - размер ежемесячного вознаграждения;
Кмес - количество месяцев;
1р - страховые взносы

22. Организация работы Университета 
пожилых людей

ХХ.Х.ХХ.7В010 1. Цель:
улучшение условий жизнедеятельности граждан старшего поколения.
2. Направление расходования средств:
- приобретение услуг, связанных с предоставлением гражданам 
пожилого возраста услуг по общеразвивающим программам в области 
информатики, здоровья и безопасности, культуры и творчества, 
психологической поддержки личности;
- приобретение прочих материальных запасов и основных средств.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество граждан, которым оказаны услуги по общеразвивающим 
программам.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:



16

объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

' Г|. ' Е С ,  X М* + 2 Ст X 0 „ ,, где:
Сусл - стоимость услуги;
Об - количество услуг;
Мз1 - материальные запасы 1-го наименования;
Ст - стоимость;
0 с1 - основные средства 1-го наименования

23. Организация физкультурно- 
оздоровительных мероприятий и 
спортивно-массовая работа среди 
граждан старшего поколения на 
территории Ненецкого автономного 
округа

ХХ.Х.ХХ.7В030 1. Цель:
улучшение условий жизнедеятельности граждан старшего поколения.
2. Направление расходования средств:
- расходы на проезд и питание участников мероприятий (оплата 
транспортных услуг по перевозке участников мероприятия и оплата 
услуг по обеспечению питанием участников мероприятия);
- организация чествования победителей мероприятий.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество граждан, которые приняли участие в физкультурно- 
оздоровительных мероприятиях.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:
Усубс = (С61 х К) + (Сш х К х Дн) + (Ст х Мз1) + (С1усл х Кусл), где:

С61 - стоимость проезда 1-го направления;
К - количество человек; Сш - стоимость проживания за сутки;
Дн - количество дней
Мз1 - материальные запасы 1-го наименования;
Ст - стоимость;
С1усл - стоимость услуги 1-го наименования; Кусл - количество услуг 
1-го наименования

24. Организация участия граждан 
старшего поколения в региональных

ХХ.Х.ХХ.7В040 1. Цель:
улучшение условий жизнедеятельности граждан старшего поколения.



17

и всероссийских физкультурно
спортивных мероприятиях

2. Направление расходования средств:
- расходы на проезд и проживание участников мероприятий,
- расходы на пошив одежды для участников мероприятий,
- организация чествования победителей мероприятий.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество граждан, которые приняли участие в физкультурно
спортивных мероприятиях.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = (С61 х К) + (Спр х Д х К) + (Ст х Мз1) + (Ст х Ос1) + (Сус х 
Об), где:

С61 - стоимость проезда 1- го направления;
К - количество человек;
Спр - стоимость проживания за сутки;
Д - количество дней;
Мз1 - материальные запасы 1-го наименования;
Ст - стоимость;
Ош - основные средства 1-го наименования 
Сусл - стоимость услуги;
Об - количество услуг

25. Мероприятия
по преемственности поколений, 
укреплению семейных ценностей

ХХ.Х.ХХ.7В060 1. Цель:
улучшение условий жизнедеятельности граждан старшего поколения.
2. Направление расходования средств:
расходы на организацию чествования победителей мероприятий.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество граждан, которые приняли участие в мероприятиях.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Ч убс= Х С тхМ з;+СуслхОб, где:



18

Мз1 - материальные запасы 1-го наименования; 
Ст - стоимость;
Су ел - стоимость услуги;
Об - количество услуг

26. Мероприятие "День Победы" ХХ.Х.ХХ.7В070 1. Цель:
улучшение условий жизнедеятельности граждан старшего поколения.
2. Направление расходования средств:
расходы, связанные с организацией мероприятий, посвященных 
празднику "День Победы", в том числе приобретение продуктовых 
наборов, оплата услуг за проведение торжественного приема - обеда, 
услуги за медицинское обслуживание.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество граждан, которые приняли участие в мероприятии.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

^  = 2 ^ * 4 » + Е С * 0 6 , где:

Мз1 - материальные запасы 1-го наименования;
Ст - стоимость;
Сусл - стоимость услуги;
Об - количество услуг

27. Организация чествования 
победителей конкурса "Золотое перо 
НАО"

ХХ.Х.ХХ.7В020 1. Цель:
улучшение условий жизнедеятельности граждан старшего поколения.
2. Направление расходования средств: 
организация чествования победителей конкурса.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
приобретение ценного подарка для награждения участника, 
победившего в номинации "Лучший очерк о ветеранах Ненецкого 
автономного округа по теме "Твои люди, округ!".



19

4. Методика расчета объема целевой субсидии:
Расчет размера субсидии производится по следующей формуле:

Усубс = (Сусл х Об) + (Мз1 х Ст), где:

Сусл - стоимость услуги;
Об - количество услуг;
Мз1 - материальные запасы (основное средство) 1-го наименования; 
Ст - стоимость

28. Проведение вакцинации против 
пневмококковой инфекции граждан 
старше трудоспособного возраста из 
групп риска, проживающих в 
организациях социального 
обслуживания

ХХ.Х.ХХ.54680 1. Цель:
проведение вакцинации против пневмококковой инфекции в рамках 
регионального проекта Ненецкого автономного округа "Разработка и 
реализация программы системной поддержки и повышения качества 
жизни граждан старшего поколения", обеспечивающего достижение 
целей, показателей и результатов подпрограммы "Совершенствование 
оказания медицинской помощи, включая профилактику заболеваний 
и формирование здорового образа жизни" государственной 
программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения".
2. Направление расходования средств:
расходы, связанные с проведением мероприятий, связанных с 
проведением вакцинации против пневмококковой инфекции граждан 
старше трудоспособного возраста из групп риска, проживающих в 
организациях социального обслуживания.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество вакцинированных граждан.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем субсидии определяется исходя из количества участников

Усубс = Вак х Ст, где:

Вак - количество вакцин;
Ст - стоимость за единицу



ХХ.Х.ХХ.К2020Реализация мероприятий по 
предупреждению и борьбе с 
социально значимыми 
инфекционными заболеваниями

20

1. Цель:
реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с социально 
значимыми инфекционными заболеваниями.
2. Направление расходования средств:
1) закупка диагностических средств для выявления и мониторинга 
лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека, 
в том числе в сочетании с вирусами гепатитов В и (или) С, в 
соответствии с перечнем, утвержденным Министерством 
здравоохранения Российской Федерации;
2) закупка диагностических средств для выявления, определения 
чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения 
лиц, больных туберкулезом с множественной лекарственной 
устойчивостью возбудителя, в соответствии с перечнем, 
утвержденным Министерством здравоохранения Российской 
Федерации, а также медицинских изделий в соответствии со 
стандартом оснащения, предусмотренным порядком оказания 
медицинской помощи больным туберкулезом;
3) профилактика ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С, в том числе с 
привлечением социально ориентированных некоммерческих 
организаций.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество проведенных обследований, исследований, мероприятий.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = (ВичП х Ст) + (Туб1 х Ст) + (Вич21 х Ст), где:

Вич1 - диагностические средства для выявления и мониторинга 
лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека ь 
го наименования;
Туб1 - диагностические средства для выявления, определения 
чувствительности микобактерии туберкулеза 1-го наименования;
Вич2 - профилактические мероприятия 1-го наименования;
Ст - стоимость



21

30. Семинар для опекунов, попечителей, 
приемных родителей по 
профилактике правонарушений 
детей, воспитывающихся в 
замещающих семьях

ХХ.Х.ХХ.7Р100 1. Цель:
профилактика правонарушений детей, воспитывающихся в 
замещающих семьях.
2. Направление расходования средств:
1) оплата услуги по проведению семинара для опекунов, попечителей, 
приемных родителей по профилактике правонарушений детей, 
воспитывающихся в замещающих семьях.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество граждан, принявших участие в мероприятии.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = (С61 х К), где:

Сб - стоимость услуги по проведению семинара;
К - количество услуг

31. Проведение курсов повышения 
квалификации "Подготовка 
кандидатов в опекуны, приемные 
родители, усыновители"

ХХ.Х.ХХ.7Р090 1. Цель:
обеспечение условий для подготовки кандидатов в опекуны, 
приемные родители, усыновители.
2. Направление расходования средств:
1) оплата работы лекторов для обучения кандидатов в опекуны, 
приемные родители, усыновители с учетом начисления страховых 
взносов;
2) оплата проезда кандидатов в опекуны, приемные родители, 
усыновители из сельских населенных пунктов Ненецкого 
автономного округа в г. Нарьян-Мар и обратно;
3) увеличение стоимости материальных запасов (приобретение 
канцелярских товаров).
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество граждан, принявших участие в мероприятии.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:



22

Усубс = (Стч х Кч) + Нзп) + (С61 х К) + (Мз1 х Оп), где:

Стч - стоимость часа работы лектора, где:

Стч (Окл долж  х Выпл стим х Кк+к) х Кол-во мес./ГОд)/Кол-во ч а с /г о д , где: 
Окл долж  - должностной оклад;
Выпл стим - стимулирующие выплаты в пределе от 5 до 100 процентов; 
Кк+к - районный коэффициент и процентная надбавка за работу в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
Кол-во мес./год - количество месяцев в году;
Кол-во час/год - рабочее время в год при 36-часовой неделе;
Кч - количество часов работы лектора;
Нзп - начисление страховых взносов на оплату труда лектора;
С61 - стоимость проезда 1-го направления;
К - количество человек;
Мз1 - материальные запасы 1-го наименования;
Ст1 - стоимость материального запаса 1-го наименования

32. Реализация региональных проектов 
"Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на 
основе единой государственной 
информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ)"

ХХ.Х.ХХ.51140 1. Цель:
обеспечение условий для оказания медицинской помощи в рамках 
регионального проекта Ненецкого автономного округа "Создание 
единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой 
государственной информационной системы здравоохранения 
(ЕГИСЗ)", обеспечивающего достижение целей, показателей и 
результатов подпрограммы "Информационные технологии и 
управление развитием отрасли" государственной программы 
Российской Федерации "Развитие здравоохранения".
2. Направления расходования средств:
расходы, связанные с созданием единого цифрового контура в 
здравоохранении на основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ) с целью 
внедрения в медицинских организациях государственной и 
муниципальной систем здравоохранения медицинских 
информационных систем, соответствующих требованиям Минздрава



23

России, и реализации государственных информационных систем в 
сфере здравоохранения, соответствующих требованиям Минздрава 
России, обеспечивающих информационное взаимодействие с 
подсистемами ЕГИСЗ
в рамках реализации регионального проекта "Создание единого 
цифрового контура в здравоохранении на основе единой 
государственной информационной системы здравоохранения".
3. Результатом предоставления целевой субсидии является доля 
медицинских организаций государственной системы 
здравоохранения, использующих
медицинские информационные системы для организации и оказания 
медицинской помощи гражданам, обеспечивающих информационное 
взаимодействие с ЕГИСЗ.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = (Сопр х 12) + (Мз1 х Ст) + (Ос1 х Ст), где:

Сопр - сопровождение и доработка РМИС;
Мз1 - материальные запасы 1-го наименования;
0 с1 - основные средства Его наименования;
Ст - стоимость за единицу

33. Оснащение оборудованием 
региональных сосудистых центров и 
первичных сосудистых отделений

ХХ.Х.ХХ.51920 1. Цель:
обеспечение условий для оказания медицинской помощи в рамках 
регионального проекта Ненецкого автономного округа "Борьба с 
сердечно-сосудистыми заболеваниями", обеспечивающего 
достижение целей, показателей и результатов подпрограммы 
"Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни" 
государственной программы Российской Федерации "Развитие 
здравоохранения".
2. Направления расходования средств:
переоснащение (дооснащение) медицинским оборудованием



24

региональных сосудистых центров и первичных сосудистых 
отделений в субъектах Российской Федерации в рамках 
регионального проекта "Борьба с сердечно-сосудистыми 
заболеваниями".
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество приобретенного оборудования.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = Ос1 х Ст, где:

Ос1 - основные средства 1-го наименования;
Ст - стоимость за единицу

34. Переоснащение медицинских 
организаций, оказывающих 
медицинскую помощь больным с 
онкологическими заболеваниями

ХХ.Х.ХХ.51900 1. Цель:
обеспечение условий для оказания медицинской помощи в рамках 
регионального проекта Ненецкого автономного округа "Борьба с 
онкологическими заболеваниями", обеспечивающего достижение 
целей, показателей и результатов подпрограммы "Совершенствование 
оказания медицинской помощи, включая профилактику заболеваний 
и формирование здорового образа жизни" государственной 
программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения".
2. Направления расходования средств:
приобретение медицинских изделий для переоснащения отделения, 
расположенного на базе ГБУЗ НАО "Ненецкая окружная больница", 
оказывающего медицинскую помощь больным с онкологическими 
заболеваниями в рамках регионального проекта "Борьба с 
онкологическими заболеваниями".
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество приобретенного оборудования.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = 0 с1 х Ст, где:



25

Ос1 - основные средства 1-го наименования; 
Ст - стоимость за единицу

35. Организация, подготовка и 
проведение акций, вечеров, 
праздников и других мероприятий 
для семей и детей, находящихся в 
социально опасном положении

ХХ.Х.ХХ.7Р080 1. Цель:
обеспечение профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних.
2. Направления расходования средств:
расходы, связанные с приобретением услуг по организации 
мероприятий для семей и детей, находящихся в социально опасном 
положении, приобретением материальных запасов и основных 
средств.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество проведенных мероприятий.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = (Усл1 х К) + (Мз1 х Ст) + (Ос1 х Ст), где:

Уел - услуга по организации мероприятия;
К - количество;
М31 - материальные запасы 1-го наименования;
0 с1 - основные средства 1-го наименования;
Ст - стоимость за единицу

36. Организация участия граждан 
старшего поколения в 
интеллектуально-творческих 
конкурсах межрегионального и 
всероссийского уровней

ХХ.Х.ХХ.7В050 1. Цель:
улучшение условий жизнедеятельности граждан старшего поколения.
2. Направления расходования средств:
расходы, связанные с проездом и проживанием граждан старшего 
поколения, расходы на приобретение материальных запасов и 
основных средств.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество граждан, принявших участие в мероприятиях.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:



26

объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = (С61 х К) + (Спр х Д х К) + (М31 х Ст) + (Ос1 х Ст), где:

Сб - стоимость проезда 1-го направления;
К - количество человек;
Спр - стоимость проживания за сутки;
Д - количество дней;
Мз1 - материальные запасы 1-го наименования;
Ст - стоимость;
0 с1 - основные средства 1-го наименования

37. Социальная поддержка 
несовершеннолетних, находящихся в 
трудной жизненной ситуации и 
нуждающихся в социальной 
реабилитации в условиях стационара

ХХ.Х.ХХ.7С700 1. Цель:
обеспечение условий для оказания социальных услуг.
2. Направления расходования средств:
расходы, связанные с проездом несовершеннолетних, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, и сопровождающих их лиц.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество граждан, направленных на реабилитацию.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = (Сб! х К) + (Спр х Д), где:

Сб - стоимость проезда 1-го направления;
К - количество человек;
Спр - стоимость проживания;
Д - количество дней

38. Реализация региональных программ 
модернизации первичного звена 
здравоохранения

ХХ.Х.ХХ.53650 1. Цель:
обеспечение доступности и качества первичной медико-санитарной 
помощи и медицинской помощи, оказываемой в сельской местности, 
рабочих поселках, поселках городского типа и малых городах с 
численностью населения до 50 тыс. человек.



27

2. Направления расходования средств:
расходы, связанные с приобретением основных средств.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество закупленного медицинского оборудования в рамках 
реализации региональных программ модернизации первичного звена 
здравоохранения.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = Ос1 х Ст, где:

Ос1 - основные средства 1-го наименования;
Ст - стоимость за единицу

39. Субсидии бюджетным учреждениям 
на мероприятия в сфере 
информатизации здравоохранения

ХХ.Х.ХХ.7Л240 1. Цель:
обеспечение условий для оказания медицинской помощи в части 
поддержания материальной-технической базы медицинских 
организаций.
2. Направления расходования средств:
1) обеспечение функционирования информационно-технологической 
инфраструктуры центра обработки данных и защищенной сети 
передачи;
2) техническое и информационное сопровождение прикладных 
информационных систем управления здравоохранения, обеспечение 
их взаимодействия с федеральным сегментом единой 
государственной информационной системы здравоохранения;
3) развитие и обеспечение функционирования телемедицинской сети 
Ненецкого автономного округа;
4) обеспечение защиты конфиденциальной информации и 
персональных данных, в том числе программных и аппаратных 
средств криптографической защиты в государственных учреждениях 
здравоохранения Ненецкого автономного округа;
5) создание структурированных кабельных сетей;
6) приобретением компьютерной техники и комплектующих.



28

3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
соблюдение действующего законодательства Российской Федерации 
в сфере информационной безопасности, внедрение цифровой 
обработки данных проводимых исследований и их хранение, 
поддержание в работоспособном состоянии информационной 
инфраструктуры медицинской организации.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = 811ММ (Пр1 х Сп) + 8ИММ (Мз1 х Сп) + 811ММ (Ос1 х Сп) + 
811ММ (Усл1 х Сп), где:

Пр - программное обеспечение 1-го наименования;
Мз1 - материальные запасы 1-го наименования;
Ос1 - основные средства 1-го наименования;
Усл1 - услуги в сфере информатизации 1-го наименования;
Оп - стоимость за единицу 1-го наименования

40. Субсидии бюджетным учреждениям 
на организацию проезда граждан к 
месту оказания специализированной 
медицинской помощи в 
сопровождении медицинских 
работников

ХХ.Х.ХХ.7Л050 1. Цель:
организация проезда граждан к месту оказания специализированной 
медицинской помощи в сопровождении медицинских работников 
туда и обратно.
2. Направление расходования средств:
оплата транспортных услуг по проезду к месту оказания 
специализированной медицинской помощи гражданину и 
сопровождающему его медицинскому работнику в медицинские 
организации, расположенные за пределами Ненецкого автономного 
округа туда и обратно.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество случаев организации проезда граждан в сопровождении 
медицинских работников, туда и обратно.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
Расчет размера субсидии производится по следующей формуле:



29

у =(кчел х С р) + ^ ( к мед раб х Ср), где:

кчел - количество человек, направляемых к месту оказания 
специализированной медицинской помощи в медицинские 
организации, расположенные за пределами Ненецкого автономного 
округа, по жизненным показаниям;
кмед.раб. - количество медицинских работников, сопровождающих 
граждан в медицинские организации, расположенные за пределами 
Ненецкого автономного округа;
Ср - средняя стоимость авиабилета туда и обратно

41. Реализация мероприятий по 
проведению массового обследования 
новорожденных на врожденные и 
(или) наследственные заболевания 
(расширенный неонатальный 
скрининг)

ХХ.Х.ХХ. К3850 1. Цель:
снижение младенческой смертности посредством реализации 
мероприятий массового обследования новорожденных на 
врожденные и (или) наследственные заболевания в рамках 
расширенного неонатального скрининга.
2. Направление расходования средств:
оплата услуг на проведение обследований новорожденных на 
врожденные и (или) наследственные заболевания (расширенным 
неонатальным скринингом).
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество проведенных обследований новорожденных на 
врожденные и (или) наследственные заболевания (расширенным 
неонатальным скринингом).
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = Куслуг х Сус, где:

Усубс - общий размер субсидии;
Куслуг - количество услуг;
Сус - стоимость 1 услуги



ХХ.Х.ХХ.7Л14042. Субсидии бюджетным учреждениям 
на мероприятия по проведению 
неонатального и аудиологического 
скрининга, пренатальной 
(дородовой) диагностики

30

1. Цель: снижение материнской, младенческой и детской смертности, 
выявление врожденных и генетических патологий новорожденных 
путем проведения неонатального аудиологического скрининга и 
дородовое выявление врожденных дефектов плода путем 
пренатальной диагностики.
2. Направление расходования средств:
а) приобретение расходных материалов для неонатального и 
аудиологического скрининга, пренатальной (дородовой) диагностики;
б) оплата услуг за проведение неонатального скрининга, 
аудиологического скрининга, пренатальной (дородовой) диагностики;
в) оплата услуг по доставке специальных тест-бланков для 
проведения стандартного неонатального скрининга по 5 
заболеваниям (доставка осуществляется в медучреждение г. 
Архангельска).
3. Результатом предоставления целевой субсидии является:
1) количество проведенных исследований неонатальным и 
аудиологическим скринингом, пренатальной (дородовой) 
диагностики.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

V субс = 8мат + ^  8у + ^  8рд}
где:
Усубс - общий размер субсидии;
8мат - расходы на приобретение расходных материалов;
8у - расходы на оплату услуг за проведение неонатального скрининга, 
аудиологического скрининга и пренатальной (дородовой) 
диагностики;
8рд1 - расходы на доставку специальных тест-бланков для 
неонатального скрининга по 5 заболеваниям (доставка 
осуществляется в медучреждение г. Архангельска).

1. Расходы на приобретение расходных материалов:



31

] Г 5 м а т  = К р м  х С1 + К р м  х С1 +. . .  + К р м п  х С п, где:

Крм - количество единиц;
С1 - стоимость за 1 единицу.
2. Расходы на оплату услуг неонатального скрининга, 
аудиологического скрининга и пренатальной (дородовой) 
диагностики:

^ 8 у  = К у  х  Су1 + К у  х Су1 + . ..К у  х С уп , где:

Ку - количество услуг;
Сус1 - стоимость 1 услуги проведения неонатального, 
аудиологического скрининга и пренатальной (дородовой) 
диагностики.
3. Расходы на доставку специальных тест-бланков неонатального 
скрининга по 5 заболеваниям:

]|Г 8рд1 = Кшт1 х Срд1, где:

Кшт1 - количество специальных тест-бланков;
Срд1 - стоимость расходов на доставку за 1 штуку специального тест- 
бланка (доставка осуществляется в медучреждение 
г. Архангельска).

43. Расходы на доставку тест-бланков 
до медицинских организаций, 
обеспечивающих проведение 
расширенного неонатального 
скрининга

ХХ.Х.ХХ.А3850 1. Цель: снижение младенческой смертности посредством реализации 
мероприятий массового обследования новорожденных на врожденные 
и (или) наследственные заболевания в рамках расширенного 
неонатального скрининга.
2. Направление расходования средств:
а) оплата услуг по доставке специальных тест-бланков для проведения 
обследований новорожденных на врожденные и (или) наследственные



32

заболевания (расширенным неонатальным скринингом) (обследование 
первичное, вторичное).
3. Результатом предоставления целевой субсидии является:
1) количество отправлений тест-бланков для проведения обследований 
новорожденных на врожденные и (или) наследственные заболевания 
(расширенным неонатальным скринингом).

4. Расходы на доставку специальных тест-бланков неонатального 
скрининга определяется по следующей формуле:

V субс = 8рд1+ 8рд2, где:

Усубс - общий размер субсидии;
8рд1 - расходы на доставку специальных тест-бланков для проведения 
обследований новорожденных на врожденные и (или) наследственные 
заболевания (расширенным неонатальным скринингом) (первичное 
обследование);
8рд2 - расходы на доставку специальных тест-бланков для проведения 
обследований новорожденных на врожденные и (или) наследственные 
заболевания (расширенным неонатальным скринингом) (вторичное 
обследование).
1. Расходы на доставку специальных тест-бланков для проведения 
обследований новорожденных на врожденные и (или) наследственные 
заболевания (расширенным неонатальным скринингом) (первичное 
обследование)

^ 8 р д 1  = Кшт1 х  Срд1, где:
Кшт1 -  количество доставок специальных тест-бланков;
Срд1 - стоимость расходов на доставку за 1 штуку специального тест- 
бланка (доставка осуществляется в г. Санкт-Петербург).

2. Расходы на доставку специальных тест-бланков для проведения 
обследований новорожденных на врожденные и (или) наследственные



33

заболевания (расширенным неонатальным скринингом) (вторичное 
обследование)

^8рд2=Кшт2 х Срд2, где:
Кшт2 - количество доставок специальных тест-бланков;
Срд2 - стоимость расходов на доставку за 1 штуку специального тест- 
бланка (доставка в г. Москва).

».


